
 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 771/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 12 marca 2024 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Kraków, na działki będące w użytkowaniu wieczystym spółki Polskie Koleje 
Państwowe S.A. wraz z ustanowieniem stosownych służebności przesyłu, przejazdu                        
i przechodu  
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz § 3 ust. 1 i § 5 ust. 2  uchwały Nr XV/99/03 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 7 maja 2003 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Miejskiej 
Kraków (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 741), art. 15 ust. 1 i 2, art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 35 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 344, 
poz. 1113, poz. 1463, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1762, poz. 1906, poz. 2029) zarządza się, co następuje:  

 
§ 1. 1 Wyraża się zgodę na dokonanie zamiany nieruchomości w ten sposób, że:  

1) Gmina Miejska Kraków przeniesie na rzecz spółki Polskie Koleje Państwowe S.A. prawo 
własności nieruchomości składających się z działek nr 15/56 o pow. 0,3509 ha, nr 15/57                       
o pow.0,0036 ha obj. księgą wieczystą  nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 
informacji publicznej; jawność wyłączył Tomasz Suder – Główny Specjalista w Referacie 
Nabywania Nieruchomości do Zasobu Gminy Miejskiej Kraków] oraz nr 15/55 o pow. 0,0192 
ha obr. 52 Podgórze, obj. księgą wieczystą nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Tomasz Suder – Główny Specjalista w 
Referacie Nabywania Nieruchomości do Zasobu Gminy Miejskiej Kraków], położonych przy ul. 
Dworcowej których wartość (grunt) wynosi łącznie: 5.944.184,00 zł netto (słownie: pięć 
milionów dziewięćset czterdzieści cztery tysiące sto osiemdziesiąt cztery złote 00/100), tj. 
7.311.346,32 zł brutto (słownie: siedem milionów trzysta jedenaście tysięcy trzysta czterdzieści 
sześć złotych 32/100) w tym: VAT 23% w wysokości 1.367.162,32 zł (słownie: jeden milion 
trzysta sześćdziesiąt siedem tysięcy sto sześćdziesiąt dwa złote 32/100), objętych wykazem 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia i będącym jego integralną częścią. 
Przedmiotowe nieruchomości zabudowane są dwoma budynkami hotelowo-usługowymi                             
przy ul. Dworcowej 12, które zostały wybudowane przez spółkę PKP S.A., wobec czego do 
celów zamiany przyjęto wartość gruntu przedmiotowych działek; 

2) w zamian za nieruchomości wskazane w pkt 1, PKP S.A. przeniesie na rzecz Gminy 
Miejskiej Kraków przysługujące jej prawo użytkowania wieczystego n/w działek: 
a) nr 236/35 o pow. 0,0046 ha, nr 236/37 o pow. 0,0585 ha obr. 47 Podgórze, położonych                                  
przy ul. Tischnera,  obj. księgą wieczystą nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Tomasz Suder – Główny Specjalista w 
Referacie Nabywania Nieruchomości do Zasobu Gminy Miejskiej Kraków](własność Gminy 
Miejskiej Kraków) o wartości 307.807,00 zł netto, tj. 378.602,61 zł brutto, w tym VAT 23 %                   
w kwocie 70.795,61 zł; 
b)  nr 151/23 o pow. 0,0069 ha i nr 151/24 o pow. 0,0024 ha obr. 17 Śródmieście, położonych                     
przy ul. Fabrycznej, obj. księgą wieczystą nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Tomasz Suder – Główny Specjalista w 
Referacie Nabywania Nieruchomości do Zasobu Gminy Miejskiej Kraków] 
(własność Skarbu Państwa) o wartości 111.534,00 zł brutto (zwolnione z VAT); 



c) nr 503/32 o pow. 0,0053 ha i nr 503/34 o pow. 0,5627 ha obr. 5 Śródmieście, położonych przy 
ul. Fabrycznej, obj. księgą wieczystą nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 
informacji publicznej; jawność wyłączył Tomasz Suder – Główny Specjalista w Referacie 
Nabywania Nieruchomości do Zasobu Gminy Miejskiej Kraków](własność Skarbu Państwa),                         
o wartości 3.936.217,00 zł brutto (zwolnione z VAT); 
d) nr 503/33 o pow. 0,2630 ha obr. 5 Śródmieście, położonej przy ul. Fabrycznej obj. księgą 
wieczystą nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączył Tomasz Suder – Główny Specjalista w Referacie Nabywania Nieruchomości 
do Zasobu Gminy Miejskiej Kraków](własność Skarbu Państwa) o wartości 1.676.299,00 zł 
netto, tj. 2.061.847,77 zł brutto, w tym VAT 23% w kwocie 385.548,77 zł; 
e) nr 16/1 o pow. 0,0127 ha i nr 16/2 o pow. 0,0403 ha obr. 14 Podgórze, położonych                        
przy ul. Herlinga-Grudzińskiego i ul. Zabłocie, obj. księgą wieczystą nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 
ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Tomasz Suder – Główny 
Specjalista w Referacie Nabywania Nieruchomości do Zasobu Gminy Miejskiej Kraków] 
(własność Gminy Miejskiej Kraków) o wartości 321.960,00 zł netto, tj. 396.010,80 zł brutto,                        
w tym VAT 23% w kwocie 74.050,80 zł; 
f) nr 49/3 o pow. 0,1550 ha obr. 8 Śródmieście, położonej przy ul. Wita Stwosza, obj. księgą 
wieczystą nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączył Tomasz Suder – Główny Specjalista w Referacie Nabywania Nieruchomości 
do Zasobu Gminy Miejskiej Kraków] (własność Skarbu Państwa) o wartości 987.933,00 zł netto, 
tj. 1.215.157,59 zł brutto, w tym VAT 23% w kwocie 227.224,59 zł; 
g) nr 89/33 o pow. 0,2025 ha obr. 29 Podgórze, położonej przy ul. Wielickiej, obj. księgą 
wieczystą nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 
ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączył Tomasz Suder – Główny Specjalista w Referacie Nabywania Nieruchomości 
do Zasobu Gminy Miejskiej Kraków] (własność Skarbu Państwa), o wartości 1.256.592,00 zł 
brutto (zwolnione z VAT). 
 Łączna wartość prawa użytkowania wieczystego ww. działek, przysługującego spółce PKP 
S.A. wynosi 7.739.268,00 zł netto (słownie: siedem milionów, siedemset trzydzieści dziewięć 
tysięcy, dwieście sześćdziesiąt osiem złotych 00/100), tj. 9.355.961,77 zł brutto (słownie: 
dziewięć milionów, trzysta pięćdziesiąt pięć tysięcy, dziewięćset sześćdziesiąt jeden złotych 
77/100), w tym VAT 757.619,77 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt siedem tysięcy, sześćset 
dziewiętnaście złotych 77/100). 
      3) Wyraża się zgodę na ustanowienie przez Gminę Miejską Kraków za wynagrodzeniem na 
pozyskiwanym prawie użytkowania wieczystego n/w działek następujących służebności: 
a) przejazdu i przechodu po dz. 15/71 obr. 52 Podgórze o wartości 158.459,00  zł netto,                            
tj. 194.904,57 zł brutto, w tym 23 % VAT w kwocie 36.445,57 zł, na rzecz każdoczesnego 
użytkownika wieczystego lub właściciela działek nr 15/56 i 15/57 obr. 52 Podgórze zgodnie                      
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 
b) przejazdu i przechodu po dz. 503/34 obr. 5 Śródmieście o wartości 25.172,00 zł netto,                        
tj. 30.961,56 zł brutto, w tym VAT 23 % w kwocie 5.789,56 zł, na rzecz każdoczesnego 
użytkownika wieczystego lub właściciela działki nr 503/35 obr. 5 Śródmieście, zgodnie                                
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 
c) przejazdu i przechodu po dz. 89/33 obr. 29 Podgórze o wartości 61.246,00 zł netto,                                 
tj. 75.332,58 zł brutto, w tym VAT 23 % w kwocie 14.086,58 zł, na rzecz każdoczesnego 
użytkownika wieczystego lub właściciela działki nr 89/15 obr. 29 Podgórze, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszego zarządzenia; 
d) służebności przesyłu po dz. 89/33 obr. 29 Podgórze o wartości; 1.033,00 zł netto,                           
tj. 1.270,59 zł brutto, w tym VAT 23 % w kwocie 237,59 zł polegającej na nieograniczonym prawie 
dostępu do przyłącza wodociągowego na działce nr 89/33 oraz służebności przesyłu po  ww. działce  
o wartości 590,00 zł netto, tj. 725,70 zł brutto, w tym VAT 23 % w kwocie   135,70 zł, polegającej 



na nieograniczonym prawie dostępu do dwóch przyłączy kanalizacyjnych na działce nr 89/33. zgodnie  
z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

2. Uwzględniając kompensatę wzajemnych zobowiązań, przedmiotowa transakcja nastąpi 
z dopłatą przez Gminę Miejską Kraków na rzecz PKP S.A. kwoty w wysokości  
1.741.420,45 zł brutto (słownie: jeden milion, siedemset czterdzieści jeden tysięcy czterysta 
dwadzieścia złotych 45/100). 

3. Termin wydania nieruchomości będących w użytkowaniu wieczystym PKP S.A. określa 
się w terminie do 14 dni od daty zawarcia umowy notarialnej. 

4. Koszty umowy notarialnej oraz opłaty sądowej poniesie Gmina Miejska Kraków                      
i spółka PKP S.A. po połowie. 

5. Wyraża się zgodę na zawarcie w akcie notarialnym następujących zapisów                             
i oświadczeń; 
1) Gmina Miejska Kraków jako nabywca praw do nieruchomości oświadcza, że akceptuje, iż: 
a) na działce ewidencyjnej nr 89/33, obręb 29 Podgórze w Krakowie znajdują się urządzenia 
należące do PKP S.A.,  
b) na działkach ewidencyjnych nr 503/34, obręb 5 Śródmieście w Krakowie i nr 49/3, obręb 
8 Śródmieście w Krakowie znajduje się infrastruktura PKP Energetyka S.A. (obecnie PGE 
Energetyka Kolejowa S.A.), 
c) na działkach ewidencyjnych nr 49/3, obręb 8 Śródmieście w Krakowie i nr 89/33, obręb 
29 Podgórze w Krakowie znajduje się infrastruktura TK Telekom Sp. z o.o., w związku                           
z powyższym zobowiązuje się do bezpłatnego znoszenia obecności przedmiotowej infrastruktury 
oraz akceptuje, że wyżej wymienione spółki lub podmioty wskazane przez te spółki są 
uprawnione do prowadzenia  działalności w pasie służebności oraz zobowiązuje się do 
niepodejmowania żadnych działań, których skutkiem mogłoby być uszkodzenie, zniszczenie 
bądź naruszenie tej infrastruktury, a w razie konieczności przemieszczenia infrastruktury PKP 
S.A. na działce nr 89/33, obręb 29 Podgórze w Krakowie w związku z realizacją zamierzeń 
nowego właściciela/użytkownika wieczystego nieruchomości, koszty tych działań obciążą                     
w całości tego właściciela. 
2) Gmina Miejska Kraków jako nabywca praw do nieruchomości oznaczonych jako działki 
ewidencyjne w Krakowie nr 236/35 i 236/37, obręb 47 Podgórze, nr 151/23 i 151/24, obręb 17 
Śródmieście, nr 503/32, 503/33 i 503/34, obręb 5 Śródmieście, nr 16/1 i 16/2, obręb 14 Podgórze, 
nr 49/3 obręb 8 Śródmieście i nr 89/33, obręb 29 Podgórze oświadcza, że została poinformowana, 
że na powyższych nieruchomościach mogą istnieć niezidentyfikowane sieci, stanowiące odrębny 
przedmiot prawa własności, które nie podlegają sprzedaży i Gmina Miejska Kraków jako 
nabywca zobowiązuje się nie dochodzić od PKP S.A. jakichkolwiek roszczeń związanych z ich 
ujawnieniem, korzystaniem przez osoby trzecie. 
3) PKP S.A. informuje, że na działkach ewidencyjnych w Krakowie nr 236/35 i 236/37, obręb 
47 Podgórze, nr 151/23 i 151/24, obręb 17 Śródmieście, nr 503/32, 503/33 i 503/34, obręb 5 
Śródmieście, nr 16/1 i 16/2, obręb 14 Podgórze, nr 49/3 obręb 8 Śródmieście  i nr 89/33, obręb 
29 Podgórze nie przeprowadzono badań dotyczących poziomu zanieczyszczeń gleby, w związku 
z tym w akcie notarialnym strony złożą następujące oświadczenie: „PKP S.A. oraz Gmina 
Miejska Kraków zgodnie oświadczają, że PKP S.A. nie będzie ponosiła odpowiedzialności za 
ewentualne szkody spowodowane koniecznością poniesienia ewentualnych kosztów 
obowiązkowego usunięcia już istniejących odpadów, zanieczyszczeń lub skażeń, a także tych 
które mogą wystąpić po podpisaniu umowy sprzedaży, lub rekultywacji terenu dokonanej na 
mocy decyzji lub rozstrzygnięć sądowych wydanych po podpisaniu umowy sprzedaży. Kupujący 
zrzeka się dochodzenia w przyszłości wszelkich roszczeń z tego tytułu.” 
4) Gmina Miejska Kraków informuje, że na działkach ewidencyjnych nr 15/55, 15/56                         
i 15/57, wszystkie z obrębu 52 Podgórze w Krakowie nie przeprowadzono badań dotyczących 
poziomu zanieczyszczeń gleby, w związku z tym w akcie notarialnym strony złożą następujące 
oświadczenie: „Gmina Miejska Kraków oraz PKP S.A. zgodnie oświadczają, że Gmina Miejska 
Kraków nie będzie ponosiła odpowiedzialności za ewentualne szkody spowodowane 
koniecznością poniesienia ewentualnych kosztów obowiązkowego usunięcia już istniejących 
odpadów, zanieczyszczeń lub skażeń, a także tych które mogą wystąpić po podpisaniu umowy 
sprzedaży, lub rekultywacji terenu dokonanej na mocy decyzji lub rozstrzygnięć sądowych 



wydanych po podpisaniu umowy sprzedaży. Kupujący zrzeka się dochodzenia w przyszłości 
wszelkich roszczeń z tego tytułu.” 
5) Gmina Miejska Kraków jako nabywca praw do przedmiotowych nieruchomości 
oświadcza, że zapoznała się z treścią decyzji uwłaszczeniowych wydanych przez Prezydenta 
Miasta Krakowa  nr GS-03.ES.72240-3-5/07 z dnia 04.06.2009 r., nr GS-03.ES.72240-3-6/07  z 
dnia 04.06.2009 r., nr GS-03.ES.72240-3-5/03 z dnia 08.08.2007 r., Wojewodę Krakowskiego 
nr GG.III.7224/49/92/Za z dnia 18.08.1992 r. i Wojewodę Małopolskiego                   nr 
RR.VIII.PZ.7720-1-131-04 z dnia 26.01.2005 r., nr WS-VII.752.1.676.2011.MW z dnia 
01.06.2012 r., nr RR.VIII.MK.7720/1-145/02 z dnia 30.10.2002 r. a tym samym znany jest 
Gminie cel oraz warunki oddania nieruchomości w wieczyste użytkowanie i nie wnosi z tego 
tytułu żadnych zastrzeżeń oraz zrzeka się wszelakich roszczeń z tego tytułu w stosunku do PKP 
S.A. jak i jej następców prawnych. 
6) Gmina Miejska Kraków jako Nabywca praw do przedmiotowych nieruchomości 
oświadcza,  że znany jest Jej stan faktyczny i prawny tych nieruchomości, a w szczególności ich 
obszar, przebieg granic, dojazd, rodzaj użytków i nie wnosi, co do nich żadnych zastrzeżeń oraz 
nie będzie występowała z roszczeniami z tego tytułu wobec PKP S.A. jak również jej prawnych 
następców. 
7) Gmina Miejska Kraków jako nabywca praw do nieruchomości oznaczonych jako działki 
ewidencyjne nr 236/35 i 236/37, obręb 47 Podgórze i nr 49/3, obręb 8 Śródmieście oświadcza,                       
iż znane Jej są stan faktyczny i prawny oraz położenie nabywanych nieruchomości                             
w sąsiedztwie linii kolejowych i wynikające z tego tytułu ograniczenia w ich przyszłym 
zagospodarowaniu i znana Jej jest wynikająca z przepisów potrzeba zachowania bezpieczeństwa 
prowadzenia ruchu kolejowego oraz fakt, że zbywane nieruchomości nie spełniają przepisów 
związanych z usytuowaniem obiektów budowlanych w sąsiedztwie linii kolejowej i nie wnosi 
do nich zastrzeżeń oraz że nabywa nieruchomości w takim stanie,                     w jakim się 
znajdują. 
8) Gmina Miejska Kraków jako nabywca praw do przedmiotowych nieruchomości oświadcza, 
że została poinformowana, że ze względu na rozbudowę infrastruktury kolejowej przedmiotowe 
działki mogą w przyszłości zostać objęte inwestycją. Obecnie realizowany jest projekt pn.: 
„Wstępne Studium Wykonalności kolejowych inwestycji infrastrukturalnych w Małopolsce”, 
który określi przyszłe kierunki rozwoju sieci kolejowych w Małopolsce. Przedmiotowy odcinek 
objęty jest rezerwą terenu, a przedmiotem analiz będzie rozbudowa linii kolejowej nr 8 do układu 
czterotorowego. Na obecnym etapie nie można wykluczyć potrzeby zajęcia w przyszłości działki 
nr 49/3, obręb 8 Śródmieście w celu realizacji planowanej inwestycji.  
9) Gmina Miejska Kraków jako nabywca praw do działek ewidencyjnych nr 236/35 i 236/37, 
obręb 47 Podgórze i nr 49/3, obręb 8 Śródmieście oświadcza, że nie będzie występowała w 
przyszłości z roszczeniami, do Spółki PKP S.A. (KRS: 0000019193) i jej następców prawnych 
oraz do Spółki PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. (KRS: 0000037568) i jej następców prawnych 
lub każdorazowego Zarządcy linii kolejowej z tytułu uciążliwości wynikających z sąsiedztwa 
linii kolejowej (np. z art. 435 par 1 Kodeksu Cywilnego) oraz zrzeka się wszelkich roszczeń 
odszkodowawczych oraz z tytułu rękojmi za wady w przyszłości z tego tytułu w stosunku do 
PKP PLK S.A. (KRS: 0000037568) oraz PKP S.A. (KRS: 0000019193) i ich następców 
prawnych, a także wobec każdorazowego zarządcy linii kolejowej. 
10) Gmina Miejska Kraków jako nabywca praw do przedmiotowych nieruchomości 
zobowiązuje się do tego, że zagospodarowanie nabywanych od PKP S.A. nieruchomości oraz 
wykonywanie wszelkich robót ziemnych i budowlanych na tych działkach zostanie wykonane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym w szczególności zawartymi w ustawie o 
transporcie kolejowym oraz ustawie prawo budowlane, a także uzgodnione (wraz z projektem) z 
właściwą terytorialnie jednostką organizacyjną PKP Polskich Linii Kolejowych S.A., jeżeli 
powołane regulacje stanowią taki wymóg. Zobowiązuje się także do tego, że zagospodarowania 
tych działek nie wpłynie negatywnie na estetykę terenu kolejowego, i że Gmina będzie usuwać 
zbędną roślinność i zachowywać odpowiedni standard utrzymania tych działek. Ponadto, 
zobowiązuje się również do niepodejmowania żadnych działań których skutkiem mogą być m.in. 
pogorszenie bezpieczeństwa prowadzenia ruchu kolejowego na sąsiadujących z działkami nr 
236/35 i 236/37, obręb 47 Podgórze i nr 49/3, obręb 8 Śródmieście liniach kolejowych oraz 



nieograniczania dostępu do infrastruktury kolejowej Spółce PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
lub każdorazowemu Zarządcy linii kolejowej w związku z potrzebą jej eksploatacji, utrzymania, 
napraw czy modernizacji oraz dostępu służbom ratowniczym                                  oraz oświadcza, 
że własnym kosztem i staraniem wykona konieczne prace mające na celu dostosowanie do 
wszystkich obowiązujących i zmienionych w przyszłości przepisów, w tym m. in. w zakresie 
ochrony środowiska, ochrony ppoż. itp., jeżeli takie prace będą wynikały                   z negatywnego 
oddziaływania na znajdującą się w sąsiedztwie linii kolejowej nieruchomości. 
11) Gmina Miejska Kraków jako nabywca praw do nieruchomości oznaczonych jako działki 
ewidencyjne nr 236/35 i 236/37, obręb 47 Podgórze i nr 49/3, obręb 8 Śródmieście oświadcza,                    
że znany jest Jej fakt występowania na nieruchomościach uciążliwości w postaci emisji 
substancji i energii, takich jak hałas, wibracje, pola elektromagnetyczne będące skutkiem 
niedalekiego sąsiedztwa zbywanych nieruchomości z linią kolejową oraz ograniczenia                   w 
możliwości swobodnego zagospodarowania nieruchomości wynikających z przepisów prawa i 
jest świadoma możliwości wystąpienia przekroczeń dopuszczalnych poziomów                               
ww. uciążliwości. 
12) Gmina Miejska Kraków jako nabywca praw do nieruchomości oznaczonych jako działki 
ewidencyjne w Krakowie nr 236/35 i 236/37, obręb 47 Podgórze, nr 151/23 i 151/24, obręb 17 
Śródmieście, nr 503/32, 503/33 i 503/34, obręb 5 Śródmieście, nr 16/1 i 16/2, obręb 14 Podgórze,  
nr 49/3 obręb 8 Śródmieście i nr 89/33, obręb 29 Podgórze oświadcza, że zapoznała się z treścią 
pisma Centralnego Portu Komunikacyjnego Sp. z o.o., znak KRI.41.91.2023_51.MK z dnia 
27.11.2023 r.  została poinformowana, iż 22 kwietnia 2021 r. Zarządzeniem nr 8 Pełnomocnika 
Rządu do spraw Centralnego Portu Komunikacyjnego przyjęto Strategiczne Studium 
Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego (SSL) z  którego wynika, że 
powyższe nieruchomości znajdują się w  korytarzu SSL oraz że obszar ten będzie potencjalnie 
brany pod uwagę w trasowaniu nowych linii kolejowych nr 111 Biała Błotna-Chełmek oraz nr 
113 Katowice-Kraków w  dalszych etapach prac, a jego precyzyjny zakres działek niezbędnych 
do pozyskania na potrzeby inwestycji będzie znany po uszczegółowieniu dokumentacji 
studialnej - Studium Techniczno-Ekonomiczno                                       -Środowiskowego. 

 
§ 2. 1. Środki finansowe o których mowa w § 1 zarządzenia zostały ujęte w planie 

finansowym Urzędu Miasta Krakowa na rok 2024; Dział 900 Rozdział 90095  
§ 6050/GWSMK, Zadanie Nr GS/A2.1/07/01 „Regulacja stanów prawnych i pozyskiwanie 
nieruchomości do zasobu Miasta”. 

        2. Środki finansowe w wysokości 1.423.857,32 zł przeznaczone na pokrycie przez 
Gminę Miejską Kraków należności z tytułu podatku od towarów i usług, w związku z umową 
zamiany i ustanowienia służebności zostaną zabezpieczone odrębnym zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Krakowa. 

 
§ 3. 1 Wykaz, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, podlega wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 

w budynkach Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 i przy  
ul. Kasprowicza 29 na okres 21 dni.  

        2. Informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez 
ogłoszenie w prasie lokalnej, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa. 

 
     § 4. Niniejsze zarządzenie stanowi podstawę do zawarcia umowy w formie aktu notarialnego. 

 
§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Skarbu Miasta. 

      
     § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


